## AD EPIGR. XLVI.

Reuertitur ad eundem Candidum, quem vt illiberalem taxauerat, sup. lib. 2. epigr. 24. & 43. & hoc eodem lib. epigr. 26. eumque vt impudentem reprehendit, qui seruiles operas ab amico exigeret: ait mitri à se libertum, maiusque hoc esse quam si ipse iret in eius comitatu: polliceturque se præstaturum id, quod homine libero dignum sit, & quod libertus præstare non possit.

1 EXIGIS à nobis operam sine sine togatam.] *Exigendi* verbum propriè in pecore sedem habet, agere namque est minare pecus: *inigere*, agere in aliquem locum, veluti in stabula, cuius oppositum est *exigere*, id est, extrahere pecus à stabulis. Hinc transfertur ad significationem vulgò notam, vt sit quod Hispani dicunt *cobrar*; id enim est pecunias aut rem aliquam à debi-

à debitorè extrahere. Eadem mente significat eijcere, nam qui exigit pecus, eijcit illud ab eo loco. Vnde dicebant Romani ab exactis regibus, id est, à die quo eiecti fuerunt, siue à regifugio. Eadem ratione dixit Terentius, *exigere Comœdias*, id est, eas explodere à Theatro, antequam spectarentur, vt est in prologo Andriæ, cuius verba obiter emendabimus.

*Fauesc, adeste a quo animo & rem cognoscite,  
Vt pernoscat, & quid spei sit reliquum,  
Post hæc quas faciet de integro Comœdias;  
Spectanda an exigenda sint vobis prius.*

vbi lege: *vt pernoscat* —

vt rō is ad Poëtam referatur; & sit sensus, vt pernoscat Poëta quid sibi à vobis expectari possit, an Comœdiæ, quas deinceps facturus sit, sint spectandæ à vobis & admittendæ, an priusquam spectentur, explodendæ & exhibendæ. Exigis ergo, id est, petis & quasi tuo iure flagitas à nobis rogatam operam, id est, officia togatorum anteambulorum.

2 VIX ego lecticam subsequor, ille feret. ] sup. epi. 36.

*Per mediumque trahat me tua sella lutum.*

vbi vide quæ à me adnotata sunt.

3 IN turbam incideris. ] Iuuenal. sat. 3. vers. 243.

— nobis properantibus obstat

*Vnda prior: magno populus premis agmine lambos*

*Qui sequitur: ferit hic cubito, ferit assere duro.*

*Alter at hic tignum capiti incutit, ille metretam,*

*Pinguis crura luto, planta mox undique magna*

*Calcor, & in digito clauus mihi militis hæret.*

vbi vides anteambulorum incommoda, vbi in turbam incidunt Reges lectica vecti.

4 CVNCTOS vmbone repelles. ] per metaphoram irrisoriè vmbonem appellat, liberti vel cubitos vel ventrem, cuius oppositu obuios repellere poterat: *vmbone* enim est quicquid extumidum prominet. Vnde pars illa, quæ in Romano clypeo, instar dimidij oui, eminebat, *vmbone* appellabatur, & per Synecdochen totus clypeus dicebatur *vmbone*. Virgil. lib. 10.